



DET KONGELIGE  
UTENRIKSDEPARTEMENT

*Utenriksministeren*

Internasjonalt Forum  
Oslo Arbeidersamfunn  
c/o Oslo Arbeiderparti  
Postboks 8743 Youngstorget  
0028 Oslo

Oslo, 16. juli 2020

Jeg viser til brev om situasjonen i Jemen fra Internasjonalt Forum og Oslo Arbeidersamfunn datert 31. mai d.å.

Krisen i Jemen er blant de høyest prioriterte i Norges humanitære innsats. Norge har så langt i år bidratt med 210 millioner kroner til humanitær innsats i landet. Midlene fordeles til flere FN-organisasjoner, Røde Kors-bevegelsen og humanitære organisasjoner som samarbeider med lokale partnere i Jemen. I tillegg til disse midlene bidrar Norge gjennom multilaterale kanaler som FNs nødhjelpsfond (CERF) og Verdensbanken.

Vi har inngått avtaler om strategiske partnerskap med flere norske humanitære organisasjoner som har innsats i Jemen, som Flyktningshjelpen, Norges Røde Kors, og Redd Barna Norge. Vi er i tett dialog med disse og vurderer løpende hvordan den humanitære støtten best kan innrettes for å sikre innsats i de områder og sektorer hvor behovene til enhver tid er størst. Vi anerkjenner det store ansvaret som påhviler humanitære organisasjoner i tiden fremover. De skal fortsatt bidra til å lindre nød, redde liv og ivareta menneskers verdighet i tråd med de humanitære prinsippene, samtidig som både deres egne ansatte og befolkningen som er rammet skal beskyttes mot smitte.

Norge støtter dessuten FNs Covid-19 Global Humanitarian Response Plan og WHO, så langt med 173,2 millioner kroner. Disse midlene har blitt fordelt til organisasjoner som WFP, WHO, UNHCR, UNFPA og IOM og de humanitære landfondene, inkludert det humanitære landfondet i Jemen. Bidragene skal gi nødvendig fleksibilitet til å sette inn tiltak i land og områder der behovene er størst.

I tillegg bidrar vi med omfattende kjernestøtte til organisasjoner som WFP, UNHCR og UN OCHA. Norge har videre tatt initiativ til å opprette FNs koronafond – UN COVID-19 Response and Recovery Multi-Partner Trust Fund og har så langt støttet fondet med 150 millioner kroner.

Jemen er et ekstremt krevende land å arbeide i for de humanitære organisasjonene. Manglende sikkerhet og byråkratiske hindringer legger store begrensninger på tilgangen til alle som har behov for humanitær assistanse og beskyttelse. Dette har jeg også tatt opp i samtale med Jemens utenriksminister. Bevegelsesrestriksjoner og andre smittevernstiltak i forbindelse med koronapandemien har bidratt til å begrense den humanitære tilgangen ytterligere. Manglende tilgang gjør at organisasjonene dessverre ikke klarer å nå fram til alle som trenger hjelp.

Den humanitære krisen i Jemen er menneskeskapt og skyldes den væpnede konflikten. Norge har lenge oppfordret partene til konflikten til å respektere humanitærretten, menneskerettighetene, sikre humanitær tilgang til sivilbefolkningen og forplikte seg til stans i krigshandlingene.

Bare en inkluderende politisk løsning kan få slutt på krisen. Norge støtter innsatsen til FNs spesialutsending Martin Griffiths, økonomisk og politisk. Vi har også innledet en dialog med Jemens regjering om hvordan vi kan støtte deres arbeid for kvinner, fred og sikkerhet.

Med vennlig hilsen



Ine Eriksen Søreide